Universidade Federal de Pelotas
Conselho Universitário

CONVOCAÇÃO Nº 001/2019/CONSELHO UNIVERSITÁRIO

CONVOCO Vossa Senhoria para reunião ordinária do Conselho Universitário, a ser
realizada no dia 24 de abril, quarta-feira, com início às 14h, na Sala do Conselho Universitário, sito
no Salão Nobre da Faculdade de Agronomia Eliseu Maciel - FAEM (Campus Capão do Leão), com a
seguinte

O R D E M  D O  D I A:

1. Processo nº 23110.061478/2018-00 – Criação dos Núcleos Administrativos nas Unidades
Acadêmicas da UFPel;

2. Títulos Honoríficos – Revisão da Resolução nº 01/2018 – Criação do Título Honorífico de
“Técnico Administrativo em Educação Emérito”;

3. Processo nº 23110.056074/2018-96 do GVR, apensado ao 23110.055491/2018-11 da Pró-
Reitoria de Ensino – Adaptar o Estatuto e o Regimento da Universidade Federal de
Pelotas – 18 semanas para o semestre, visando completar os 100 dias letivos.

                                 Secretaria dos Conselhos Superiores da Universidade Federal de Pelotas,
aos 17 dias do mês de abril do ano de dois mil e dezenove

Prof. Dr. Pedro Rodrigues Curi Hallal

Presidente do CONSUN

Convocação CONSUN 0509325         SEI 23110.015292/2019-51 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por PEDRO RODRIGUES CURI
HALLAL, Reitor, em 17/04/2019, às 13:36, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 0509325 e o código CRC EAA578F3.

Referência: Processo nº 23110.015292/2019-51 SEI nº 0509325

Convocação CONSUN 0509325         SEI 23110.015292/2019-51 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Convocação CONSUN 0509325